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O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»

DAVLAT UNITAR KORXONASI

Тошкент шаҳри
Toshkent shahar, 100011, Abay ko‘ch., 6-uy Tel: +998 71 244-25-67, Faks: +998 71 244-25-66, e-mail:
dav_ekspertiza@mail.ru www.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy
Direktor: SHOBUTAEV BOBIR A
Sana:21-06-2022 yil

Yig'ma ekspert xulosasi № 47761

Obyekt nomi «Toshkent shahar, Yakkasaroy tumani, 59-son oilaviy poliklinikasini ta’mirlash.»

Buyurtmachi – Yakkasaroy tuman Tibbiyot birlashmasi.
Bosh loyihachi - «THE BEST UNIQUE PROJEST» MChJ.
Litsenziya AL 001779 O‘zbekiston Respublikasi Qurilish vazirligi tomonidan
03.05.2021 yilda berilgan.
Moliyalashtirish manbai - Byudjet mablag‘lari hisobidan.
Bosh pudratchi – Tanlov asosida aniqlanadi.
Qurilish turi Joriy ta’mirlash.
Murojaat raqami: № 43980

1. Loyihalash uchun asos

1.1.O‘zbekiston  Respublikasi  Xalq  deputatlari  Yakkasaroy  tuman  kengashing  18.04.2022-yil
II-59-49-14-207-K/22-son  qarori.

1.2.Buyurtmachi  tomonidan ob’ektni joriy narhlarda hisoblash topshirig‘i va unga ko‘ra 25.05.2022 yilda
tasdiqlangan nuqson dalolatnomasi.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

2.1.Ekspertiza  ko‘rigiga qadar  ob’ektni  qurish ishlarining loyiha tashkiloti  tomonidan ishchi  loyihasiga
asosan dastlabki qiymati 15% QQS bilan hisoblanganda 680 187,141 ming so‘mni, me’yoriy mehnat sarfi
resurs smetasi bo‘yicha – 8 077,3071 kishi/ soatni tashkil etadi.    

2.2.Ob’ekt yig‘ma lokal  resurslarining ro‘yxati  (Ishlatiladigan mashina va mexanizmlar hamda qurilish
materiallar ro‘yxati).

2.3.Buyurtmachi va loyiha tashkilot o‘rtasida 19.05.2022-yilda tuzilgan 317493-son elektron  shartnoma
(lot 22111008356265).

2.4.Smeta hujjatlari.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

1.Toshkent shahar,  Yakkasaroy tumani,  59-son oilaviy poliklinikasini  ta’mirlashda ichki  devorlarni  eski
bo‘yoqlardan tozalash, gips aralashmasi bilan tekislash, bo‘yash, devorlarni kafel “plitka”lar bilan qoplash,
shiftlarni bo‘yash, eski pol qatlamlari “plitka” va linoleumlarini buzib, olib tashlab, keramik “plitka” va
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laminad  pollarini  yotqizish,  san.texnika  ichimlik  va  oqava  suvi  quvurlari  va   jihozlarini  almashtirish,
elektrika, yoritish tizim ishlari ta’minoti kabi ishlarini amalga oshirilishi ko‘zda tutilgan.

2.Ishchilarning bir soat uchun o‘rtacha ish haqi, ob’ektning dastlabki bahosini aniqlashda hudud bo‘yicha
quruvchilarning o‘rtacha oylik ish haqining miqdori asosida hisoblanib, normativ mehnat sarfini 1 kishi-soat
ko‘rsatkichining joriy narxiga (so‘m) ijtimoiy sug‘urta to‘lovlari (12%) bilan qo‘shib hisoblanganda asosiy
ish haqi uchun xarajat qiymati – 28 514,43 soat/so‘m belgilangan.

3.Qurilish materiallari uchun sarflanadigan transport xarajatlari – 3 %.

4.Jihoz va uskunalar uchun transport xarajatlari miqdori – 2,0 %.

5.Elektrik kabellarini uchun sarflanadigan transport xarajatlari miqdori – 1,5 %.

6.Pudratchining boshqa xarajatlari – 17,27 %.

7.Qo‘shimcha qiymat solig‘i – 15 %.

8.Binoning yakuniy harajatlari O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining  11.06.2003 yildagi 261-
sonli qarori va ShNQ 4.01.16-09 me’yorlariga asosan ishlab chiqilgan.

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

Smeta hujjatlarida ichki yoritish, elektrika tizimlari ta’minoti ishlarini  ta’mirlash ko‘zda tutilgan.

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

Smeta hujjatlarida buyurtmachi bilan kelishilgan.

Buyurtmachi va loyiha tashkiloti O`zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2018-yil 31-martdagi
256-son hamda 2022-yil 20-apreldagi 200-son qarorlari talablariga amal qilsinlar.

6. Ekspertiza natijalari.

1.Smeta hujjatlarini ko‘rib chiqish jarayonida ekspert tomonidan aniqlangan xato va kamchiliklar loyiha
tashkiloti tomonidan o‘zgartirish va tuzatishlar kiritilishi natijasida to‘g‘rilanib qayta to‘ldirildi:

- ekspertiza tekshiruvi hamda smetadagi tuzatishlar bo‘yicha smeta harajatlarini qayta hisoblash natijasida
smeta ko‘rsatgichlari 95 208,307 ming so‘mga kamaytirilib,  15 % QQS bilan hisoblanganda 584 978,834
ming so‘m qilib belgilandi;

- dastlabki smeta hujjatlari hisob-kitobini kamaytirilishi yoki pasayganligi resurs smeta me’yorlari, qurilish
materiallarining  narxlarini  aniqlashtirish  orqali  qayta  hisoblanish  natijasida  o‘zgartirildi  (Loyiha
tashkilotining  javob  xatini  inobatga  olgan  holda).

2.Shartnoma bo‘yicha import texnologik uskunalar va inventarlarni sotib olish va yetkazib berish xarajatlari
va u bilan bog‘liq harajatlar shaharsozlik hujjatlari ekspertizasidan o‘tkazilmaydi.

3.Buyurtmachi   ob’ekt  bo‘yicha  o‘rnatiladigan  barcha  asbob-uskuna,  jihozlarning  ro‘yxati  (texnologik
vositalar) va mebel inventar jihozlarni sotib olishida 2021 yil 22 apreldagi   O‘zbekiston Respublikasining
“Davlat xaridlari to‘g‘risida” gi 684-son   qonun talablariga rioya etilsin.

4.Smeta  hujjatlariga  asosan  joriy  ta’mirlash  ishlarining  yakuniy  harajatlari  buyurtmachi  va  pudratchi
tomonidan qurilish tugagandan so‘ng, haqiqiy (ijro xujjatlari) nazorat natijalari asosida aniqlanadi.

5.Buyurtmachi smeta hujjatlarini  tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda tegishli  manfaatdor vakolatli
organlar bilan kelishishi lozim.
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6.Vazirlar  Mahkamasining  2021-yil  20-maydagi  321-son  qaroriga  asosan  Buyurtmachi  qurilishi
markazlashtirilgan manbalar hisobiga moliyalashtiriladigan ob’ektlar boshlang‘ich qiymati Davlat statistika
qo‘mitasining rasmiy saytiga (stat.uz) qo‘yib boriladigan qurilish materiallarining joriy narxlari, mashina va
mexanizmlar xizmati uchun o‘rtacha narxlar hamda o‘rtacha ish haqidan foydalangan holda shakllantiradi.
Bundan tashqari,  Buyurtmachi  pudrat  ishlari  va qurilish materiallari  bozorida marketing tadqiqotlarini
o‘tkazish, resurslarning davriy o‘rtacha narxlarini tasdiqlash huquqiga egaligi belgilangan.

7.O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021-yil 17-sentyabrdagi 579-son qarorining 3-bob 29-
bandiga  muvofiq,  Ekspertizadan  o‘tkazish  uchun  taqdim  etilgan  loyiha  hujjatarining  to‘liqligi,
ma’lumotlarning ishonchliligi yuzasidan buyurtmachi va qabul qilingan loyiha yechimlari yuzasidan ishlab
chiquvchi javobgar hisoblanadi.

8.Smeta  hujjatlarida  ko‘rsatilgan  buyurtmachi  va  pudratchining  boshqa  harajatlari  miqdori  bo‘yicha
shaharsozlik hujjatlari ekspertizasi majburiyatni o‘z zimmasiga olmaydi.

9.O‘zbekiston  Respublikasi  Vazirlar  Mahkamasining   2021-yil  20-maydagi  321-son  qarori  3-ilovasiga
muvofiq shaharsozlik hujjatini ishlab chiqaruvchi tashkilot tomonidan qurilish ishlari butun davri davomida
“Mualliflik nazorati”ni amalga oshirilishinni ta’minlaydi.

10.Buyurtmachi va loyiha tashkilotiga o‘rnatilgan tartibda ekspertiza tomonidan berilgan kamchiliklarni
bartaraf etgan holda loyiha-smeta hujjatlarini o‘zgartirish talabi qo‘yilgan. Agar ushbu talab bajarilmasa va
loyiha-smeta hujjatlari buyurtmachiga to‘liq tuzatishlarsiz berilsa, ushbu ekspertiza xulosasi haqiqiy emas
deb hisoblanadi.

11.Ekspertiza natijalari buyurtmachi tomonidan tasdiqlangan bo‘lib, e’tiroz va qo‘shimcha ko‘rsatmalar
mavjud emas.

12.Buyurtmachiga qurilish materiallari va uskunalarning narxlarini mintaqaviy bozor narxlari, shuningdek
bevosita ishlab-chiqaruvchilar (yetkazib beruvchilar) narxlari, qurilish materiallarining birja, yarmarka va
katalog narxlari bo‘yicha aniqlash tavsiya etiladi.

7. Xulosalar.

1.“Toshkent  shahar,  Yakkasaroy  tumani,  59-son  oilaviy  poliklinikasini  ta’mirlash”  ishlarini
amalga oshirish bo‘yicha tayyorlangan smeta hujjatlari kelgusida kelishish hamda tasdiqlash uchun tavsiya
etilayotgan cheklangan qiymat miqdori 15% QQS bilan hisoblanganda 584 978,834 ming so‘mni tashkil
etadi. Jumladan:

-qurilish  materiallari  va  mahsulotlari,  konstruktsiyalar  hamda  uskunalar  uchun  sarflanadigan  xarajatlar  –
244 904,388 ming so‘mni;

- jihoz va uskunalar uchun sarflanadigan xarajatlari miqdori – 765,000 ming so‘mni;

-asosiy oylik uchun ijtimoiy sug‘urta to‘lovlari xarajatlari bilan hisoblanganda – 183 609,291 ming so‘mni;

- mashina va mexanizmlar uchun sarflanadigan  xarajatlar – 4 599,860 ming so‘mni;

- pudratchining boshqa xarajatlari (17,27 %) – 74 798,708 ming so‘mni;

- qo‘shimcha qiymat solig‘i (15%) – 76 301,587 ming so‘mni tashkil etadi.

2.Tavsiya etilayotgan cheklangan qiymat miqdor buyurtmachi va pudratchi o‘rtasida shartnoma tuzishga
asos bo‘la olmaydi.

3.O‘zbekiston Respublikasining 2021-yil 22-apreldagi 684-son Qonuni va O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar
Mahkamasining  2022-yil  31-yanvardagi  46-son  qarori  talablariga  rioya  etilgan  holda  hamda  ShNQ
4.01.16-09  me’yorlariga  muvofiq  tanlov  savdolarini  o‘tkazish  uchun  ob’ektning  qiymati  buyurtmachi
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tomonidan belgilanadi. Tasdiqlash uchun tavsiya etilgan joriy ta’mirlash ishlari narxi cheklangan qiymat
hisoblanib, asosiy qarorni buyurtmachi va bosh pudrat korxonasi tomonidan shartnomaviy munosabatlar
orqali amalga oshiriladi.

Bosh mutaxassis: Alimjanov Muzaffar Anvarovich
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ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС АВС4-UZ (РЕДАКЦИЯ 2021.2) 1 950

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ    № 

на 

Основание:

426767,423 ТЫС.СУМ.

на.ед.изм. общая
1 2 3 4 5 6 7

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ
1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 6439.171 28514.43 183609291.00
2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 488.8691 -- --

СУМ 183609291

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ
3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 2.5116 72437 181932.77
4 116 АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ МАШ.-Ч 11.658 10891 126967.28
5 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 53.5655 950 50887.20
6 969 ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 31,39 (3,2) КН 

(Т)
МАШ.-Ч 0.91 1604 1459.64

7 976 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН 
(Т)

МАШ.-Ч 0.1995 1604 320.00

8 977 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т) МАШ.-Ч 0.0624 1604 100.09

9 1041 ШУРУПОВЕРТЫ МАШ.-Ч 12.3012 851 10468.32
10 1169 МАШИНЫ МОЗАИЧНО-ШЛИФОВАЛЬНЫЕ МАШ.-Ч 37.96 1235 46880.60
11 1488 ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М МАШ.-Ч 110.346 19164 2114670.74

Составлен В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

N п.п.
Шифр номера 

нормативов и коды 
ресурсов

Наименование работ и затрат Единица 
измерения Количество 

Сметная стоимость
в базисном уровне

ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОМУ РЕСУРСНОМУ РАСЧЕТУ, СОСТАВЛЕННОМУ НА ОСНОВЕ ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ N

ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:

, ТЕКУЩЫЙ РЕМОНТ
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

В базисных ценах 
Сметная стоимость

ЯККАСАРОЙ №59
(наименование стройки)

(локальная ресурсная смета)
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ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС АВС4-UZ (РЕДАКЦИЯ 2021.2) 2 950
1 2 3 4 5 6 7

12 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 13.88 18892 262220.96
13 1603 РАСТВОРОМЕШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И 

ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350 Л
МАШ.-Ч 1.4257 2972 4237.18

14 1609 РАСТВОРОНАСОСЫ 1 М3/Ч МАШ.-Ч 10.3005 18787 193515.49
15 1702 СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ МАШ.-Ч 19.637 29529 579860.97
16 1908 ТЕРМОС 100 Л МАШ.-Ч 4.035 236 952.26
17 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 0.2864 4656 1333.48

18 2209 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 2.2346 851 1901.63
19 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0.68 54548 37092.64
20 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 2.9804 54548 162574.86
21 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0.3712 71069 26380.81
22 2831 МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0.1904 1676 319.11
23 2875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 1.224 950 1162.78
24 3022 РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 250 Л МАШ.-Ч 290.9634 2731 794621.05

СУМ 4599860
СУМ --

МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ
25 9219 ВОДА М3 1.076 -- --
26 11221 ПЕСОК КВАРЦЕВЫЙ Т 12.9538 300000 3886155.00
27 12099 РАСТВОР ДЕКОРАТИВНЫЙ М3 0.045 350000 15750.00
28 12138 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6 М3 3.5943 350000 1258005.00
29 12217 РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3 М3 7.56 350000 2646000.00

30 12373 СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ Т 5.1478 950000 4890414.75
31 29840 УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 42.84 250 10710.00
32 29841 УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 42.84 250 10710.00
33 29842 СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 244.8 250 61200.00
34 29843 ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 97.92 250 24480.00
35 30102 БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10 Т 0.42233 5600000 2365048.00
36 30103 БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-70/30 Т 0.05111 5600000 286216.00
37 30320 ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ Т 0.003978 9500000 37791.00
38 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Т 0.00242 14000000 33880.00
39 30389 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6Х50 ММ Т 0.000227 9500000 2154.60

40 30434 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ 100ШТ 5.304 25000 132600.00
41 30435 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 10 ШТ 20 2500 50000.00
42 30451 ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3Х58,5 ММ Т 0.000775 9500000 7367.25

В Т.Ч. ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ:
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:
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43 30475 ДЮБЕЛИ КГ 19.08 9500 181260.00
44 30479 ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ КГ 13.78 9500 130910.00
45 30484 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ КГ 1.275 14000 17850.00
46 30485 ДЮБЕЛЬ ШТ 21.6 350 7560.00
47 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 Т 0.004189 950000 3980.02
48 30795 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6Х30 ММ 10 ШТ 160.956 2500 402390.00
49 30856 КЛИНЬЯ ПЛАСТИКОВЫЕ МОНТАЖНЫЕ ШТ 30.4 150 4560.00
50 30899 ДЮБЕЛИ МОНТАЖНЫЕ 10Х130 (10Х132, 10Х150) ММ 10 ШТ 2.4776 2500 6194.00
51 31054 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ Т 0.79428 9800000 7783944.00
52 31087 КРАСКА КГ 3.18 16000 50880.00
53 31434 ГРУНТОВКА Т 0.40801 9000000 3672090.00
54 31440 ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ Т 0.081677 9000000 735093.00
55 31519 БЕНЗИН РАСТВОРИТЕЛЬ Т 0.15333 5500000 843315.00
56 31719 КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ) Т 1.1567 1000000 1156700.00
57 32679 ЛЕНТА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ С ЛИПКИМ СЛОЕМ, МАРКИ А КГ 0.4256 19650 8363.04
58 33205 СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ М2 10.4706 6350 66488.31

59 34501 ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ 
БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400

Т 4.3962 780000 3429020.40

60 35319 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А Т 0.000072 14000 1.01
61 35391 ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (TN) 3,5/35 ММ ШТ 1609.56 150 241434.00
62 35421 МАТЕРИАЛ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ИЗ МИНЕРАЛЬНЫХ ВОЛОКОН М2 18.54 15600 289224.00

63 35448 ШУРУП TN25 ШТ 180 350 63000.00
64 35449 ШУРУП TN35 ШТ 504 350 176400.00
65 35458 ПРОФИЛЬ СТОЕЧНЫЙ ПС50/50 М 36 16500 594000.00
66 35461 ПРОФИЛЬ НАПРАВЛЯЮЩИЙ ПН50/40 М 10.98 16500 181170.00
67 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 18.774 4600 86360.40

68 37743 КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДЛЯ 
ЧУГУННЫХ НАПОРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ

КГ 2.4 9850 23640.00

69 43231 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ 
РАБОТ

Т 0.197913 16000000 3166603.20

70 44059 ВЕТОШЬ КГ 1.345 950 1277.75
71 44346 ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ М 618.12 12300 7602876.00
72 44617 ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ М2 75.6 16000 1209600.00
73 45037 СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ Т 0.0538 850000 45730.00
74 45092 ВОЗДУХОВОДЫ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ М2 16 65000 1040000.00
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75 45407 ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ 
ПРЕССОВАННАЯ)

КГ 1.28 16500 21120.00

76 45527 БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ 100ШТ 3.286 15000 49290.00
77 45667 ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ ШТ 135.66 150 20349.00
78 52040 БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ 

РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ
Т 0.00192 14000000 26880.00

80 63499 ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ 100ШТ 1.272 9000 11448.00
81 63808 ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ 

ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, ДИАМЕТРОМ 50 ММ
М 159.68 14500 2315360.00

82 64055 КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ 10ШТ 51.94 1500 77910.00
83 64851 ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ 100ШТ 31.8 1500 47700.00
84 64931 РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ 100ШТ 1.326 0 0.00
85 65155 СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ 100ШТ 2.652 9000 23868.00
86 65157 СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ 100ШТ 1.272 8000 10176.00
87 65851 ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0.0035 9500000 33250.00
88 81864 КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ ШТ 40.8 150 6120.00
89 83171 ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ 2 ММ М2 693.6 3500 2427600.00
90 85918 ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO М2 707.2 72000 50918400.00

91 97117 СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ 
КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 
0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО

КГ 2.352 16500 38808.00

92 99997 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ Т 1.7419 -- --

93 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 17.394 -- --
94 ЦЕНА ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ШТ 48 16000 768000.00
95 ЦЕНА КЕРАМИЧЕСКИЙ ПЛИТКА М2 773 105000 81165000.00
96 ЦЕНА МЕТИЗЫ КГ 9 9500 85500.00
97 ЦЕНА ДАДЧИК ДВИЖЕНИЯ ПОТОЛОЧНЫЙ ШТ 6 16000 96000.00
98 ЦЕНА КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ ШТ 50 32000 1600000.00
99 ЦЕНА СВЕТОВОЙ УКАЗАТЕЛЬ ШТ 7 35000 245000.00
100 ЦЕНА СВЕТИЛЬНИК ЛЕД=40ВТ ШТ 15 42000 630000.00
101 ЦЕНА СВЕТИЛЬНИК ЛЕД=32ВТ ШТ 12 39000 468000.00
102 ЦЕНА СВЕТИЛЬНИК ЛЕД=48ВТ ШТ 96 42000 4032000.00
103 ЦЕНА ДВЕРНЫЙ БЛОК ИЗ АЛЮМИНОВЫЙ СТЕКЛОПАКЕТ М2 3.8 780000 2964000.00
104 ЦЕНА РОЗЕТКА ДВУХМЕСТНАЯ ШТ 85 16000 1360000.00
105 ЦЕНА ТРУБА ИЗ ПВХ ДЛЯ ПРОВОДА Д=80 М 13 15000 195000.00
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106 ЦЕНА ТРУБА ИЗ ПВХ ДЛЯ ПРОВОДА Д=25 М 159 12000 1908000.00
107 ЦЕНА ТРУБА ИЗ ПВХ ДЛЯ ПРОВОДА Д=32 М 24 14000 336000.00
108 ЦЕНА ПЕРЕХОД Д=25 ШТ 7 5400 37800.00
109 ЦЕНА ТРОЙНИК Д=25 ШТ 3 5400 16200.00
110 ЦЕНА ТРУБА ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ Д=25 М 41.805 12000 501660.00
111 ЦЕНА ПЕРЕХОД Д=20 ШТ 8 5400 43200.00
112 ЦЕНА ТРОЙНИК Д=20 ШТ 5 5400 27000.00
113 ЦЕНА ТРУБА ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ Д=20 М 53.34 11000 586740.00
114 ЦЕНА РАКОВИНА С СМЕСИТЕЛЯМ ШТ 50 580000 29000000.00
115 ЦЕНА ПЕНА ШТ 1 20000 20000.00

СУМ 231053775

КОНСТРУКЦИИ ЗАВОДСКОГО ИЗГОТОВЛЕНИЯ
116 ЦЕНА КАБЕЛЬ 3Х1,5 М 653 6300 4113900.00
117 ЦЕНА КАБЕЛЬ 5Х10 М 21 6600 138600.00
118 ЦЕНА КАБЕЛЬ 3Х2,5 М 375 6400 2400000.00
119 ЦЕНА КАБЕЛЬ 5Х6 М 11 6500 71500.00

СУМ 6724000

1 63343 ВЕНТИЛЯТОРЫ ОСЕВЫЕ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ НА ОДНОЙ ОСИ КОМПЛ 1 750000 750000.00

СУМ --
СУМ 426767423
СУМ --
СУМ 426767423

СОСТАВИЛ ________________ ________________

Кабель

Кабель
Оборудование

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -
ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ РАСХОДАМИ:
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ:
ИТОГО ПО РЕСУРСНОМУ РАСЧЕТУ:
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ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС АВС4-UZ (РЕДАКЦИЯ 2021.2) 1 950
Форма N 5

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ  № 

                   
на 

Основание:

на. ед. 
измерения

по проектным 
данным

1 2 3 4 5 6

1 Е4602-009-02 ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН И ПОТОЛКОВ КИРПИЧНЫХ 100М2
1.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 22.82 43.1298
2 Е62-041-01 ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ 

КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ
100М2

2.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 20.8 267.696
3 Е2001-002-01 ПРОКЛАДКА ВОЗДУХОВОДОВ ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ И АЛЮМИНИЯ 

КЛАССА П [ПЛОТНЫЕ] ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, ДИАМЕТРОМ ДО 200 ММ
100М2

3.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 167.86 26.8576
3.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 1.3 0.208
3.3 977 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т) МАШ.-Ч 0.39 0.0624
3.4 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 1.79 0.2864
3.5 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Т 0.015 0.0024
3.6 32679 ЛЕНТА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ С ЛИПКИМ СЛОЕМ, МАРКИ А КГ 2.66 0.4256
3.7 35319 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А Т 0.00045 0.000072
3.8 45092 ВОЗДУХОВОДЫ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ М2 100 16
3.9 45407 ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ) КГ 8 1.28

3.10 97117 СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, 
ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО

КГ 14.7 2.352

4 Е2003-002-01 УСТАНОВКА ВЕНТИЛЯТОРОВ ОСЕВЫХ ШТ
4.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 3.98 3.98
4.2 969 ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 31,39 (3,2) КН (Т) МАШ.-Ч 0.91 0.91
4.3 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Т 0.00002 0.00002
4.4 63343 ВЕНТИЛЯТОРЫ ОСЕВЫЕ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ НА ОДНОЙ ОСИ КОМПЛ 1 1
5 Е1507-002-01 

ДОП. 3
УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ОДИНАРНЫМ МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ, ОБШИТЫМ 
ДВУМЯ СЛОЯМИ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ С ОБЕИХ СТОРОН (С-112). ПЕРЕГОРОДКИ С 
ШАГОМ СТОЕЧНЫХ ПРОФИЛЕЙ 600 ММ, ГЛУХИЕ ВЫСОТОЙ: ДО 3,3 М

М2

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

ЯККАСАРОЙ №59
(наименование стройки)

(локальная ресурсная смета)

, ТЕКУЩЫЙ РЕМОНТ

1.0000

N п.п.
Шифр номера 
нормативов и 
коды ресурсов

Наименование работ и затрат Единица 
измерения

Количество 

РАЗДЕЛ 1. ВНУТРЕННАЯ ОТДЕЛКА
1.8900

12.8700

0.1600

18.0000
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ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС АВС4-UZ (РЕДАКЦИЯ 2021.2) 2 950
1 2 3 4 5 6

5.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 1.3 23.4
5.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0.08 1.44
5.3 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0.04 0.72
5.4 2209 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 0.08 1.44
5.5 30485 ДЮБЕЛЬ ШТ 1.2 21.6
5.6 35421 МАТЕРИАЛ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ИЗ МИНЕРАЛЬНЫХ ВОЛОКОН М2 1.03 18.54
5.7 35448 ШУРУП TN25 ШТ 10 180
5.8 35449 ШУРУП TN35 ШТ 28 504
5.9 35458 ПРОФИЛЬ СТОЕЧНЫЙ ПС50/50 М 2 36

5.10 35461 ПРОФИЛЬ НАПРАВЛЯЮЩИЙ ПН50/40 М 0.61 10.98
5.11 44617 ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ М2 4.2 75.6

6 Е1502-016-03 
ДОП. 12 
МИНСТРОЙ 
РУЗ N 519 ОТ 
18.11.2019 Г.

ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО 
КАМНЮ И БЕТОНУ УЛУЧШЕННОЕ СТЕН

100М2

6.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 85.84 162.2376
6.2 1609 РАСТВОРОНАСОСЫ 1 М3/Ч МАШ.-Ч 5.45 10.3005
6.3 12138 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6 М3 1.87 3.5343
6.4 30389 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6Х50 ММ Т 0.00012 0.000227
6.5 33205 СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ М2 5.54 10.4706
7 Е1502-019-07 

ДОП. 12 
МИНСТРОЙ 
РУЗ N 519 ОТ 
18.11.2019 Г.

СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) 
ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН

100М2

7.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 56 720.72
7.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0.2 2.574
7.3 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 1.67 21.4929
7.4 12373 СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ Т 0.825 10.6178
7.5 31434 ГРУНТОВКА Т 0.018 0.23166
8 Е1502-019-11 

ДОП. 12 
МИНСТРОЙ 
РУЗ N 519 ОТ 
18.11.2019 Г. 
К=7

ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН 100М2

8.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 35 -450.45
8.2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 1.169 -15.045
8.3 12373 СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ Т 0.5775 -7.4324
9 Е1504-005-05 

ДОП. 4
ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ 
УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН

100М2

9.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 25.41 131.1156

1.8900

12.8700

-12.8700

5.1600
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ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС АВС4-UZ (РЕДАКЦИЯ 2021.2) 3 950
1 2 3 4 5 6

9.2 31054 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ Т 0.063 0.32508
9.3 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0.84 4.3344
10 Е1504-025-10 

ДОП. 4
УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, 
ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН

100М2

10.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 34.1 262.911
10.2 31440 ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ Т 0.0075 0.057825
10.3 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0.84 6.4764
10.4 43231 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ Т 0.01837 0.141633
11 Е1501-019-01 ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ [БЕЗ КАРНИЗНЫХ, 

ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК] БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА 
НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ

100М2

11.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 228 1149.12
11.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0.86 4.3344
11.3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0.05 0.252
11.4 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0.81 4.0824
11.5 12217 РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3 М3 1.5 7.56
11.6 34501 ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400 Т 0.04 0.2016
12 ЦЕНА КЕРАМИЧЕСКИЙ ПЛИТКА М2

13 Е62-041-01 ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ 
КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ

100М2

13.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 20.8 197.184
14 Е1502-019-08 

ДОП. 12 
МИНСТРОЙ 
РУЗ N 519 ОТ 
18.11.2019 Г.

СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) 
ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ПОТОЛКОВ

100М2

14.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 68.1 463.08
14.2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 1.95 13.26
14.3 12373 СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ Т 0.962 6.5416
14.4 31434 ГРУНТОВКА Т 0.02 0.136
15 Е1502-019-12 

ДОП. 12 
МИНСТРОЙ 
РУЗ N 519 ОТ 
18.11.2019 Г. 
К=7

ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ 
ПОТОЛКОВ

100М2

15.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 42.91 -291.788
15.2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 1.365 -9.282
15.3 12373 СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ Т 0.6734 -4.5791
16 Е1504-005-06 

ДОП. 4
ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ 
УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ 
ПОТОЛКОВ

100М2

16.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 28.6 194.48

-6.8000

7.7100

5.0400

504.0000
ПОТОЛОК

9.4800

6.8000

6.8000
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ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС АВС4-UZ (РЕДАКЦИЯ 2021.2) 4 950
1 2 3 4 5 6

16.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0.11 0.748
16.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0.01 0.068
16.4 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0.1 0.68
16.5 31054 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ Т 0.069 0.4692
16.6 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0.84 5.712
17 Е1504-025-09 

ДОП. 4
УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ 100М2

17.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 62.7 168.036
17.2 31440 ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ Т 0.0089 0.023852
17.3 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0.84 2.2512
17.4 43231 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ Т 0.021 0.05628

18 Е57-002-01 РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА И РЕЛИНА 100М2
18.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 11.39 77.452
18.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0.13 0.884
18.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0.13 0.884
18.4 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 0.47 3.196
19 Е57-002-03 РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК 100М2

19.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 69.87 187.9503
19.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 1.44 3.8736
19.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 1.44 3.8736
19.4 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 5.2 13.988
20 Е1101-021-03 

МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 9

УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ДВУХСЛОЙНЫХ НАЛИВНЫХ ТОЛЩИНОЙ 12 ММ 100М2

20.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 124.82 1184.5418
20.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 33.28 315.8272
20.3 1169 МАШИНЫ МОЗАИЧНО-ШЛИФОВАЛЬНЫЕ МАШ.-Ч 4 37.96
20.4 3022 РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 250 Л МАШ.-Ч 30.66 290.9634
20.5 11221 ПЕСОК КВАРЦЕВЫЙ Т 1.365 12.9538
20.6 34501 ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400 Т 0.442 4.1946
21 Е1101-034-08 

МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 9

УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, 
ТИПА PERGO БЕЗ КЛЕЯ

100М2

21.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 19.84 134.912
21.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0.49 3.332
21.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0.22 1.496
21.4 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0.27 1.836
21.5 81864 КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ ШТ 6 40.8
21.6 83171 ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ 2 ММ М2 102 693.6
21.7 85918 ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO М2 104 707.2

2.6800

ПОЛ
6.8000

2.6900

9.4900

6.8000
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ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС АВС4-UZ (РЕДАКЦИЯ 2021.2) 5 950
1 2 3 4 5 6

22 Е1101-004-05 
МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 9

УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ОБМАЗОЧНОЙ В ОДИН СЛОЙ ТОЛЩИНОЙ 2 ММ 100М2

22.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 26.97 72.5493
22.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0.43 1.1567
22.3 1908 ТЕРМОС 100 Л МАШ.-Ч 1.5 4.035
22.4 30102 БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10 Т 0.157 0.42233
22.5 30103 БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-70/30 Т 0.019 0.05111
22.6 31519 БЕНЗИН РАСТВОРИТЕЛЬ Т 0.057 0.15333
23 Е1101-052-01 

МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 9

УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ КЕРАМАМИЧЕСКЫХ ПЛИТОК 100М2

23.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 239.4 643.986
23.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 9.66 25.9854
23.3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0.84 2.2596
23.4 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 1.16 3.1204
23.5 1603 РАСТВОРОМЕШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350 Л МАШ.-Ч 0.53 1.4257

23.6 1702 СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ МАШ.-Ч 7.3 19.637
23.7 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0.36 0.9684
23.8 9219 ВОДА М3 0.4 1.076
23.9 31434 ГРУНТОВКА Т 0.015 0.04035

23.10 31719 КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ) Т 0.43 1.1567
23.11 44059 ВЕТОШЬ КГ 0.5 1.345
23.12 45037 СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ Т 0.02 0.0538

24 ЦЕНА КЕРАМИЧЕСКИЙ ПЛИТКА М2
25 Е1101-040-03 

МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 9

УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ 100М

25.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 6.66 40.7592
25.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0.03 0.1836
25.3 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 1.33 8.1396
25.4 1041 ШУРУПОВЕРТЫ МАШ.-Ч 2.01 12.3012
25.5 29840 УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 7 42.84
25.6 29841 УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 7 42.84
25.7 29842 СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 40 244.8
25.8 29843 ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 16 97.92
25.9 30795 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6Х30 ММ 10 ШТ 26.3 160.956

25.10 35391 ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (TN) 3,5/35 ММ ШТ 263 1609.56
25.11 44346 ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ М 101 618.12

РАЗДЕЛ 2. ПРОЕМЫ

2.6900

2.6900

269.0000
6.1200
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26 Е56-009-05 
ДОП. 5

ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ: С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В 
ОТКОСАХ

100ШТ

26.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 180.89 3.6178
26.2 2831 МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 9.52 0.1904
26.3 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 10.5 0.21
27 Е1001-047-01 

ДОП. 4
УСТАНОВКА БЛОКОВ ИЗ ПХВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В 
КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2

100 М2

27.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 201 7.638
27.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 4.62 0.17556
27.3 2209 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 20.91 0.79458
27.4 2875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 32.21 1.224
27.5 30856 КЛИНЬЯ ПЛАСТИКОВЫЕ МОНТАЖНЫЕ ШТ 800 30.4
27.6 30899 ДЮБЕЛИ МОНТАЖНЫЕ 10Х130 (10Х132, 10Х150) ММ 10 ШТ 65.2 2.4776
28 ЦЕНА ДВЕРНЫЙ БЛОК ИЗ АЛЮМИНОВЫЙ СТЕКЛОПАКЕТ М2
29 ЦЕНА ПЕНА ШТ
30 Е1502-006-01 ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ДЕКОРАТИВНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ 

ОТКОСОВ ПРИ ШИРИНЕ ДО 200 М ПЛОСКИХ
100М

30.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 49 7.35
30.2 976 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т) МАШ.-Ч 1.33 0.1995
30.3 12099 РАСТВОР ДЕКОРАТИВНЫЙ М3 0.3 0.045
30.4 12138 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6 М3 0.4 0.06

31 Е65-004-01 ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УМЫВАЛЬНИКОВ И РАКОВИН 100ПРИБ
31.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 51.3 25.65
31.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0.26 0.13
31.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0.26 0.13
31.4 99997 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ Т 1.82 0.91
32 Е65-002-01 РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ЧУГУННЫХ КАНАЛИЗАЦИОННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: 50 

ММ
100М

32.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 68.8 97.008
32.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0.16 0.2256
32.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0.16 0.2256
32.4 99997 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ Т 0.59 0.8319
33 Е1701-005-04 УСТАНОВКА РАКОВИН 10КОМПЛ.

33.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 8.99 44.95
33.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0.21 1.05
33.3 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0.2 1
33.4 30435 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 10 ШТ 4 20
33.5 65851 ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0.0007 0.0035
34 ЦЕНА РАКОВИНА С СМЕСИТЕЛЯМ ШТ
35 Е1604-001-01 ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ 

ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 50 ММ
100М

35.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 64.24 102.784

0.0200

0.0380

3.8000
1.0000
0.1500

РАЗДЕЛ 3. ВК
0.5000

1.4100

5.0000

50.0000
1.6000
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35.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0.13 0.208
35.3 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0.11 0.176
35.4 37743 КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДЛЯ ЧУГУННЫХ НАПОРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 

50-300 ММ
КГ 1.5 2.4

35.5 52040 БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ Т 0.0012 0.00192

35.6 63808 ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, 
ДИАМЕТРОМ 50 ММ

М 99.8 159.68

36 Е1604-002-01 ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ 
НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ

100М

36.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 190.24 114.144
36.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 13.64 8.184
36.3 116 АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ МАШ.-Ч 13.34 8.004
36.4 30451 ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3Х58,5 ММ Т 0.00085 0.00051
37 ЦЕНА ТРУБА ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ Д=20 М
38 ЦЕНА ТРОЙНИК Д=20 ШТ
39 ЦЕНА ПЕРЕХОД Д=20 ШТ
40 Е1604-002-02 ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ 

НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 25 ММ
100М

40.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 149.64 67.338
40.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 8.42 3.789
40.3 116 АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ МАШ.-Ч 8.12 3.654
40.4 30451 ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3Х58,5 ММ Т 0.00059 0.000266
41 ЦЕНА ТРУБА ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ Д=25 М
42 ЦЕНА ТРОЙНИК Д=25 ШТ
43 ЦЕНА ПЕРЕХОД Д=25 ШТ

44 Ц0802-403-03 ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ 
ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ

100М

44.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 37 392.2
44.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 5.27 55.862
44.3 1488 ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М МАШ.-Ч 5.21 55.226
44.4 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0.03 0.318
44.5 30475 ДЮБЕЛИ КГ 1.8 19.08
44.6 30479 ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ КГ 1.3 13.78
44.7 31087 КРАСКА КГ 0.3 3.18
44.8 45527 БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ 100ШТ 0.31 3.286
44.9 63499 ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ 100ШТ 0.12 1.272

44.10 64055 КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ 10ШТ 4.9 51.94
44.11 64851 ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ 100ШТ 3 31.8
44.12 65157 СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ 100ШТ 0.12 1.272

45 ЦЕНА КАБЕЛЬ 5Х10 М

0.6000

53.3400
5.0000
8.0000
0.4500

41.8050
3.0000
7.0000

РАЗДЕЛ 4. ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ
10.6000

21.0000
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46 ЦЕНА КАБЕЛЬ 5Х6 М
47 ЦЕНА КАБЕЛЬ 3Х2,5 М
48 ЦЕНА КАБЕЛЬ 3Х1,5 М
49 ЦЕНА ТРУБА ИЗ ПВХ ДЛЯ ПРОВОДА Д=32 М
50 ЦЕНА ТРУБА ИЗ ПВХ ДЛЯ ПРОВОДА Д=25 М
51 ЦЕНА ТРУБА ИЗ ПВХ ДЛЯ ПРОВОДА Д=80 М
52 Ц0803-591-09 РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ 100ШТ

52.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 38.1 32.385
52.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0.08 0.068
52.3 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0.04 0.034
52.4 30484 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ КГ 1.5 1.275
52.5 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 Т 0.00315 0.002677
52.6 45667 ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ ШТ 102 86.7
53 ЦЕНА РОЗЕТКА ДВУХМЕСТНАЯ ШТ
54 Ц0803-591-02 ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 

ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ
100ШТ

54.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 32.2 15.456
54.2 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0.04 0.0192
54.3 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 Т 0.00315 0.001512
54.4 45667 ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ ШТ 102 48.96
55 ЦЕНА ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ШТ
56 Ц0803-593-06 СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ ЛАМП НАКАЛИВАНИЯ. С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С 

НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ ОДНОЛАМПОВЫЙ
100ШТ

56.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 88.3 114.79
56.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 45.1 58.63
56.3 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 25.6 33.28
56.4 1488 ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М МАШ.-Ч 42.4 55.12
56.5 30320 ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ Т 0.00306 0.003978
56.6 30434 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ 100ШТ 4.08 5.304
56.7 64931 РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ 100ШТ 1.02 1.326
56.8 65155 СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ 100ШТ 2.04 2.652
57 ЦЕНА СВЕТИЛЬНИК ЛЕД=48ВТ ШТ
58 ЦЕНА СВЕТИЛЬНИК ЛЕД=32ВТ ШТ
59 ЦЕНА СВЕТИЛЬНИК ЛЕД=40ВТ ШТ
60 ЦЕНА СВЕТОВОЙ УКАЗАТЕЛЬ ШТ
61 ЦЕНА КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ ШТ
62 ЦЕНА ДАДЧИК ДВИЖЕНИЯ ПОТОЛОЧНЫЙ ШТ
63 ЦЕНА МЕТИЗЫ КГ

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ
1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 6439.171
2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 488.8691

375.0000
11.0000

15.0000

653.0000
24.0000

159.0000
13.0000
0.8500

85.0000
0.4800

48.0000
1.3000

96.0000
12.0000

7.0000
50.0000
6.0000
9.0000

ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:
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СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ
3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 2.5116
4 116 АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ МАШ.-Ч 11.658
5 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 53.5655
6 969 ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 31,39 (3,2) КН (Т) МАШ.-Ч 0.91
7 976 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т) МАШ.-Ч 0.1995
8 977 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т) МАШ.-Ч 0.0624
9 1041 ШУРУПОВЕРТЫ МАШ.-Ч 12.3012

10 1169 МАШИНЫ МОЗАИЧНО-ШЛИФОВАЛЬНЫЕ МАШ.-Ч 37.96
11 1488 ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М МАШ.-Ч 110.346
12 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 13.88
13 1603 РАСТВОРОМЕШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350 Л МАШ.-Ч 1.4257

14 1609 РАСТВОРОНАСОСЫ 1 М3/Ч МАШ.-Ч 10.3005
15 1702 СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ МАШ.-Ч 19.637
16 1908 ТЕРМОС 100 Л МАШ.-Ч 4.035
17 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 0.2864
18 2209 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 2.2346
19 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0.68
20 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 2.9804
21 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0.3712
22 2831 МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0.1904
23 2875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 1.224
24 3022 РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 250 Л МАШ.-Ч 290.9634

МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ
25 9219 ВОДА М3 1.076
26 11221 ПЕСОК КВАРЦЕВЫЙ Т 12.9538
27 12099 РАСТВОР ДЕКОРАТИВНЫЙ М3 0.045
28 12138 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6 М3 3.5943
29 12217 РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3 М3 7.56
30 12373 СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ Т 5.1478
31 29840 УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 42.84
32 29841 УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 42.84
33 29842 СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 244.8
34 29843 ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 97.92
35 30102 БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10 Т 0.42233
36 30103 БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-70/30 Т 0.05111
37 30320 ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ Т 0.003978
38 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Т 0.00242
39 30389 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6Х50 ММ Т 0.000227
40 30434 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ 100ШТ 5.304
41 30435 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 10 ШТ 20
42 30451 ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3Х58,5 ММ Т 0.000775
43 30475 ДЮБЕЛИ КГ 19.08
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44 30479 ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ КГ 13.78
45 30484 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ КГ 1.275
46 30485 ДЮБЕЛЬ ШТ 21.6
47 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 Т 0.004189
48 30795 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6Х30 ММ 10 ШТ 160.956
49 30856 КЛИНЬЯ ПЛАСТИКОВЫЕ МОНТАЖНЫЕ ШТ 30.4
50 30899 ДЮБЕЛИ МОНТАЖНЫЕ 10Х130 (10Х132, 10Х150) ММ 10 ШТ 2.4776
51 31054 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ Т 0.79428
52 31087 КРАСКА КГ 3.18
53 31434 ГРУНТОВКА Т 0.40801
54 31440 ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ Т 0.081677
55 31519 БЕНЗИН РАСТВОРИТЕЛЬ Т 0.15333
56 31719 КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ) Т 1.1567
57 32679 ЛЕНТА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ С ЛИПКИМ СЛОЕМ, МАРКИ А КГ 0.4256
58 33205 СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ М2 10.4706
59 34501 ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400 Т 4.3962
60 35319 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А Т 0.000072
61 35391 ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (TN) 3,5/35 ММ ШТ 1609.56
62 35421 МАТЕРИАЛ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ИЗ МИНЕРАЛЬНЫХ ВОЛОКОН М2 18.54
63 35448 ШУРУП TN25 ШТ 180
64 35449 ШУРУП TN35 ШТ 504
65 35458 ПРОФИЛЬ СТОЕЧНЫЙ ПС50/50 М 36
66 35461 ПРОФИЛЬ НАПРАВЛЯЮЩИЙ ПН50/40 М 10.98
67 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 18.774
68 37743 КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДЛЯ ЧУГУННЫХ НАПОРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50-

300 ММ
КГ 2.4

69 43231 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ Т 0.197913
70 44059 ВЕТОШЬ КГ 1.345
71 44346 ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ М 618.12
72 44617 ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ М2 75.6
73 45037 СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ Т 0.0538
74 45092 ВОЗДУХОВОДЫ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ М2 16
75 45407 ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ) КГ 1.28
76 45527 БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ 100ШТ 3.286
77 45667 ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ ШТ 135.66
78 52040 БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ Т 0.00192

79 63343 ВЕНТИЛЯТОРЫ ОСЕВЫЕ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ НА ОДНОЙ ОСИ КОМПЛ 1
80 63499 ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ 100ШТ 1.272
81 63808 ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, 

ДИАМЕТРОМ 50 ММ
М 159.68

82 64055 КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ 10ШТ 51.94
83 64851 ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ 100ШТ 31.8
84 64931 РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ 100ШТ 1.326
85 65155 СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ 100ШТ 2.652
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86 65157 СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ 100ШТ 1.272
87 65851 ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0.0035
88 81864 КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ ШТ 40.8
89 83171 ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ 2 ММ М2 693.6
90 85918 ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO М2 707.2
91 97117 СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 

20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО
КГ 2.352

92 99997 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ Т 1.7419
93 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 17.394

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ
94 ЦЕНА ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ШТ 48
95 ЦЕНА КЕРАМИЧЕСКИЙ ПЛИТКА М2 773
96 ЦЕНА МЕТИЗЫ КГ 9
97 ЦЕНА ДАДЧИК ДВИЖЕНИЯ ПОТОЛОЧНЫЙ ШТ 6
98 ЦЕНА КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ ШТ 50
99 ЦЕНА СВЕТОВОЙ УКАЗАТЕЛЬ ШТ 7

100 ЦЕНА СВЕТИЛЬНИК ЛЕД=40ВТ ШТ 15
101 ЦЕНА СВЕТИЛЬНИК ЛЕД=32ВТ ШТ 12
102 ЦЕНА СВЕТИЛЬНИК ЛЕД=48ВТ ШТ 96
103 ЦЕНА ДВЕРНЫЙ БЛОК ИЗ АЛЮМИНОВЫЙ СТЕКЛОПАКЕТ М2 3.8
104 ЦЕНА РОЗЕТКА ДВУХМЕСТНАЯ ШТ 85
105 ЦЕНА ТРУБА ИЗ ПВХ ДЛЯ ПРОВОДА Д=80 М 13
106 ЦЕНА ТРУБА ИЗ ПВХ ДЛЯ ПРОВОДА Д=25 М 159
107 ЦЕНА ТРУБА ИЗ ПВХ ДЛЯ ПРОВОДА Д=32 М 24
108 ЦЕНА ПЕРЕХОД Д=25 ШТ 7
109 ЦЕНА ТРОЙНИК Д=25 ШТ 3
110 ЦЕНА ТРУБА ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ Д=25 М 41.805
111 ЦЕНА ПЕРЕХОД Д=20 ШТ 8
112 ЦЕНА ТРОЙНИК Д=20 ШТ 5
113 ЦЕНА ТРУБА ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ Д=20 М 53.34
114 ЦЕНА РАКОВИНА С СМЕСИТЕЛЯМ ШТ 50
115 ЦЕНА ПЕНА ШТ 1

КОНСТРУКЦИИ ЗАВОДСКОГО ИЗГОТОВЛЕНИЯ
116 ЦЕНА КАБЕЛЬ 3Х1,5 М 653
117 ЦЕНА КАБЕЛЬ 5Х10 М 21
118 ЦЕНА КАБЕЛЬ 3Х2,5 М 375
119 ЦЕНА КАБЕЛЬ 5Х6 М 11

СОСТАВИЛ ________________ ________________
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 СМР 183,609,291 4,599,860 231,053,775 6,931,613 6,724,000 195,000 750,000 15,000 433,113,539 74,798,708 0 508,677,247 584,978,834

Итого: 183,609,291 4,599,860 231,053,775 6,931,613 6,724,000 195,000 750,000 15,000 433,113,539 74,798,708 0 508,677,247 584,978,834

Всего: 584,978,834

Составил:

 Проверил:

РЕКОМЕНДУЕМАЯ СВОДНАЯ ТАБЛИЦА РАСЧЕТА РЕСУРСНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

______________________

зарплата,(с 
учетом 

соц.страх.)сум

Эксплуата-ция 
машин и 

механизм

Строитель-ные 
материалы и 
конструкции

Трансп. услуги 
из мат х 3% 

Кабельно-
проводни-

ковый 
продукции

Трансп. 
услуги 

кабельн. 
прод. х 1,5%

Оборудования

______________________

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ:  59 ОП

№                           
п/п Наименование работ

Прямые затраты

Прочие 
затраты 

подрядчик 
17,27% от ст. 

пр.з.

Затраты на 
страхов. 

объекта 0,32%

Всего стоимость 
в дог. ценах Всего с НДС 15%Трансп. услуги 

обор. х 2%
Всего прямых  

затрат


